АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРБУНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2025 г.  № 59
с.Горбуново

О проведения месячника   безопасности людей на водных  объектах на территории Горбуновского  сельсовета в осенне-зимний период 2025-2026 годов

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании  Плана проведения месячника безопасности людей на водных  объектах Новосибирской области в осенне-зимний период 2025-2026 годов, в целях недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах, на территории Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  администрация Горбуновского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) Сроки проведения месячника безопасности на водных объектах Горбуновского сельсовета Куйбышевского района – с 11 ноября 2025 года по 13 апреля 2026 года.
2) План проведения месячника безопасности людей на водных объектах Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в осенне - зимний период 2025-2026 годов (Приложение)
       2.  Опубликовать настоящее Постановление в периодическом
печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
    3.   Контроль над исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Горбуновского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                   О.В.Колосов

Приложение
К постановлением администрации
Горбуновского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области
№ 59  от 12.11.2025 г.

ПЛАН
проведения месячника   безопасности людей на водных объектах на территории  Горбуновского сельсовета в осенне-зимний период
 2025-2026 годов

	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Отметка о выполнении

	1. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.1.
	Разработка нормативных правовых актов  специалистом Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области мероприятий для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Горбуновском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2025-2026 годов.

	Ноябрь 2025 г.
	Глава Горбуновского сельсовета, специалист администрации

	1.2.
	Уточнение Реестра   мест  возможного несанкционированного выезда транспортных средств и  мест выхода  людей на лед в Горбуновском  сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области по состоянию на 12 ноября  2025 года.
	Ноябрь
2025 г.
	Глава  Горбуновского сельсовета, специалист администрации

	1.3.
	Выставление запрещающих знаков "Выезд (выход) на лед запрещен" и информационных щитов об опасности выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед.
	Ноябрь
2025 г.
	Глава Горбуновского сельсовета

	1.4.
	Организация дежурства представителей администрации  Горбуновского сельсовета   совместно со спасателями аварийно-спасательной службы  Куйбышевского отряда филиала ГКУ Новосибирской области «Центр ГО,ЧС и ПБ НСО» и проведение совместных выездов (рейдов).

	Ноябрь 2025.- апрель 2026 г.
	Глава  Горбуновского сельсовета

	1.5.
	Разъяснительно-информационная работа с населением Горбуновского сельсовета (публикация в СМИ, обсуждения на сходах, распространение памяток, информационные стенды и щиты) о погодных условиях, состоянии льда на водных объектах
	В период месячника безопасности
	Глава  Горбуновского сельсовета,
специалист администрации

	1.6.
	Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен» среди населения Горбуновского сельсовета.
	Ноябрь 2025-апрель 2026 года
	[bookmark: _GoBack]Глава  Горбуновского сельсовета, специалист администрации